
PROTOKOll
I SHKEMBIMIT TE INSTRUMENTAVE TE RATIFIKIMIT

TE KONVENTES MBI NDIHMEN E NDERSJEll TE GJVQESORE NE FUSHAT
CIVilE, TREGTARE DHE PENAlE MIDIS REPUBLIKES SE SHQIPERISE DHE

REPUBLIKES SE TURQISE

Te nenshkruarit Thimio Kondi, Minister i Drejtesise i Republikes se Shqiperise
dhe Ahmet Rifat Okgun, Ambasador i Jashtezakonshem dhe Fuqiplote i Republikes
se Turqise ne Tirane, jane takuar sot me Njezet Shkurt Njemije e Nenteqind e
Nentedhjete e Tete, ne Tirane, per te bere shkembimin e Instrumentave te Ratifikimit
te Konventes mbi Ndihmen e Ndersjellte Gjyqesore ne Fushat Civile, Tregtare dhe
Penale midis Republikes se Shqiperise dhe Republikes se Turqise, te nenshkruar ne
Tirane, me Pesembedhjete Mars Njemije e Nenteqind e Nentedhjete e Pese.

Ne perputhje me Nenin 71, Pika 1 te kesaj Konvente, kjo Konvente hyn ne fuqi
tridhjete dite pas dates se shkembimit te Instrumentave te Ratifikimit.

Dokumentat e paraqitura te Ratifikimit u gjeten te rregullta dhe ne formen e
duhur dhe mbi kete baze u shkembyen f1ganenshkruesit.

Sere ne Tirane, me Njezet Shkurt Njemije e Nenteqind e Nentedhjete e Tete,
ne dy kopje ne gjuhet shqipe dhe turke.
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